
 令和 6 年 7 月 15日  

関係各位  

 福島県作業療法士会  

介護保険部長 蛯原 勝也  

2024年度介護保険部研修会のご案内  

 
拝啓 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健康であることをお祈り申し上げます。 

さて、令和６年度の介護報酬改正を受け、各事業所でさまざまな取り組みが行われております。今

年度、介護保険部では、福島県作業療法士会主催により、福島県理学療法士会、福島県言語聴覚士

会のご協力を得て、介護保険に関わる情報交換会を開催いたします。 

作業療法士の方々はもちろんのこと、介護保険に関わる他職種の皆様にも幅広くご参加いただき、

情報交換を行いながら、今後の連携強化と知識共有を図り、より質の高い介護サービスの提供に向

けた努力を重ねてまいりたいと考えております。 

具体的な加算算定の工夫や算定要件の適合性、新たな加算の検討方法など、県内各地の事業所の皆

様と意見交換を行いながら、より効果的な介護支援の在り方を共有し、福島県において、介護が必

要な方々が適切なサービスを受けられる環境づくりに貢献してまいりたいと考えております。 

ぜひご多忙の折にも、ご参加いただき、貴重なご意見をお寄せいただければ幸いです。 

敬具 

記  

           開催日時：2024 年 9 月 1 日(日)10 時～12時 

    会  場：郡山健康科学専門学校 8 階 PTOT 講義室 

           参  加  費：2,000円（当日会場で承ります） 

          プログラム：グループワーク 

申込方法： 下記 URL または QR コードからお申し込みください。 

      メールアドレスはお間違えのないように入力をお願いします。 

       https://forms.gle/k7EbmH6eXxX4ckhx6 

   締め切り: 8 月 20 日(月) 

※OTは日本作業療法士協会生涯研修基礎ポイント :2 ポイントに該当します。 

※PTは登録理学療法士更新ポイント、区分 1、コード 9介護保険サービスと理学療法、2ポイント 

・理学療法士は協会アプリから QRコードの読み取りが必要です。 

 
 

 

＜お問い合わせ先＞ 介護保険部 E-mail：kaigo.fot@gmail.com 

https://forms.gle/k7EbmH6eXxX4ckhx6


主催：福島県作業療法士会
協力：福島県理学療法士会

福島県言語聴覚士会

日時： 2024年9月1日(日) 10時～12時
会場： 郡山健康科学専門学校 ８階講義室
参加費 : 2000円(いずれの職種も)

R6年度の介護報酬改定をうけ、各事業所で様々な取り組みが行われている
と思います。作業療法士はもちろんのこと、介護保険に関する他職種の皆様
にも幅広くご参加いただき、情報交換や今後の連携強化を図りたいと考えて
います。

皆さんのお悩みもさまざまかと思います。例えば・・・
・具体的な加算算定の工夫、新たな加算導入の検討方法
・算定要件の解釈の仕方
・効率的な書類作成や業務改善
・改正を受けてのお悩み ・・・・など

県内各地の皆様と対面でお話をしてみませんか？
対面だからこそ、あんなこと、こんなことお話ししましょう。

・日本作業療法士協会生涯研修基礎ポイント、2ポイントに該当
・PTは登録理学療法士更新ポイント、２ポイントに該当
※詳しくは研修のご案内にてご確認をお願いいたします。

年齢や経験に関わらず
皆さんでよいアイデアを共有

しましょう！！

2024年度
介護保険部研修会

～R6介護報酬改定後の情報交換会～


	スライド 1

